
令和 4 年 3 月 21 日 

利用者 保証人各位 

社会福祉法人 城南会 

特別養護老人ホーム しらさぎ 

施設長 岸 眞利子 

 

来所面会再開について 

 

 春分の候、皆様におかれましてはますます健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より当施設の感染予防対策にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

令和 4 年 3 月 21 日で「まん延防止等重点措置」が解除になりました。今後の当施設で

の来所面会について検討した結果、令和 4 年 4 月 1 日より状況を見ながら段階的に来所面

会を再開していくことになりましたのでお知らせいたします。 

 

○令和 4 年 4 月 1 日（金） ～ 来所面会再開（条件付き） 

【対応方法】 

・来所面会対象者：ワクチン接種 3 回目接種者のみ 

 （ワクチン接種済が 2 回までの方々の来所面会再開時期は検討中） 

 ※お子様の面会は現時点では控えください。ご協力の程、よろしくお願い致します。 

  

WEB 面会は継続して行っておりますので、ご活用して頂ければと思います。 

 

・来所時にワクチン接種済証明書（3 回目）のご提示をお願いします。 

※原本、コピー、写真、アプリ等のどれかでのご提示をお願いします。 

 

・予約方法、面会時間はこれまで通りの対応になります。尚、過ごしやすい時期ですので面

会時間内、または延長（15 分程）しての施設周辺の散歩は可能ですのでお申し出ください。 

 

今後も最新情報を掲載していきますので『しらさぎホームページ』のインフォメーショ

ンをご閲覧して頂きますよう、よろしくお願い致します。 

 

ご不明な点につきましては、下記の担当までお問い合わせ下さい。 

～問い合わせ～ 

担当：生活相談員 栁澤・神原 

TEL：048-791-2528 


